31) Mylnie zamiast Gesow, jak to miejsce sam kronikarz często nazywa. Jestto pewnie dzisiejszy Jaswoin nad rzeką Niewiażą.

32) Wyżéj nazywał kronikarz tę ziemię na Żmudzi Gollandią i Kalanten, jestto dzisiejsze Gailianze.

33) Niewiadomo, jakie to miejsce, ponieważ trudno, aby to było Schaukiany nad rzeką Win-dawą położone.

34) Pewnie omylone zamiast Jodlauken, które na południe od Insterburga leży. Czytaj Voigta T. V. 227. uwaga 1.

inavisatam terram, ubi castrum vicit; captivavitque ibidem unum, qui de suburbio exierat, a quo omnes intellexit insidias et ita optinuit suburbium occiditque viros, uxores, juvenes et multa fecit ibidem et abiit.

Frater Wygandus de Beldersheym, prefectus in Ynsterburg, convocat suos et statuit primam suam reysam in Lithuaniam, transfretavit Mimilam et pedester intrat ibidem quandam villam, in qua interfectus est capitaneus et alii plures et 50 captivati, quos cum magna rapina duxit ad naves, per quas venerat et revertitur in Ynsterburg.³⁵⁾

Anno 1371. filius Dirsunen³⁶⁾ cum coorte sua intrat deserta, depredari volens, captivans fratrem Johannem Schoneveld prefectum in Tammow³⁷⁾ et quendam conductorem, qui pridem erat probus et postea nequam factus, qui se dedit regi, et in quadragesima duxit exercitum in castrum Tammow, de quo ortus fuit, castrum vicit, senes et juvenes occidit cum multis fratribus ordinis et multa intulit mala; mater quoque eius fuit interfecta, sui etiam amici, qui in deserto manebant. Idemque obviantibus sibi vindicare querens, a quibus injuriam susceperat et declinavit ponens se ad sepem quietis causa, ubi a suis amicis est interfectus, traditorque dictus.

Eodem anno 6 viri eum conjugibus suis sociant se pagani in praejudicium grave cristianorum, quia noverunt vias; unde Kynstut cum copia convocata de longinquis intrant System,³⁸⁾

35) Cf. Yoigt T. V. 227. adnot. 2.

36) Cfr. quod supra dictum est de hoc filio Dirsunen. Yoigt T. V. 231. adnot. 4.

37) Quo loco confluunt Pissa et Angerapp, prope Insterburgum ad orientem. Joannes de Schoensfeld est, qui postea fuit socius magistri generalis, iam supra commemoratur.

38) Castrum ordinis Seesten inter Rhein et Bischofsburg.

krainy nieostrzeżonej, gdzie zamek zdobył, pojmał także człowieka, co z przedmieścia wychodził, od którego się dowiedział wszystkich fortelów i tak wziął przedmieście i wyciął w nim mężczyzn, żony, młodzieńców i wiele rzeczy dokazał i odszedł.

Brat Wigand z Beldersheim, przelożony z Insterburga, powołał swoich i urządził pierwszą swoją wyprawę na Litwę. Przebył on Niemen i piechotą wchodzi do jakiejś wsi, w której starosta zabity został wraz z kilku innymi i pięćdziesiąt ludzi pojmano, których z wielką zdobyczą zaprowadził na statki, na których był przybył i powrócił do Insterburga.³⁵⁾